

本部組織の一部変更について

鹿児島銀行（頭取 松山 澄寛）は、下記のとおり本部組織の一部変更を実施しますので、お知らせします。

記

1. 変更内容

- ①地域支援部に「アグリ事業開発室」を新設する（自然部を廃止、地域支援部へ統合する）
～地域の基幹産業である一次産業への各種支援を実施している「自然部」を、各種ソリューション機能を提供する「地域支援部」に統合することで、これまで以上に質の高い支援や各種施策の実施を通じて地方創生や地域活性化の実現を加速させるもの
- ②地域支援部の「公務金融室」を「地域開発室」に統合する
～地方創生や地域活性化に関する各種施策への取り組みは、自治体と当行が連携することが不可欠であることから、自治体取り引きを所管する「公務金融室」と地方創生を所管する「地域開発室」を統合し、一体となり取り組み強化を図るもの
- ③人事部に「人事改革室」を新設する
～新人事制度の企画、人材開発体系の見直し、社員のエンゲージメント向上、女性活躍推進をはじめとする多様性への対応など、早急に抜本的な人事改革を実施するもの
- ④経営企画部の「経営統合推進室」を廃止する
～2015年10月、九州フィナンシャルグループ発足時に設置。経営統合より5年以上経過し、第2次グループ中期経営計画（融合ステージ）の終了にあわせて廃止するもの
- ⑤事務統括部の「事務改革グループ」を「事務改革室」へ名称変更する
～営業店業務における「事務ゼロ」の実現、本部業務のスリム化を推進する他、「生産性・利便性・収益性向上」に向けた全行的な事務改革を本部横断的に推進する旗振り役を担うもの

- ⑥融資部の「事業再生支援室」を「企業サポート室」へ名称変更する
～お客さまとの接点を増加させ、コロナ禍における「伴走型支援」を更に強化するもの
*2021年2月22日に設置した「新型コロナ事業支援チーム」の事務局

2. 変更日

2021年4月1日（木）

3. 組織図

別紙のとおり

以上

【本件に関するお問合せ先】

鹿児島銀行 経営企画部 経営企画グループ

TEL : 099-239-9725 (ダイヤルイン)

【別紙】

組織新旧対照表（2021年4月1日）

【旧組織（14部1室）】

| | |
|---------------|--|
| 営業統括部 | 営業統括グループ 営業店サポート室 お客様サービス室 I Tビジネス推進室 ダイレクトチャネル統括センター P a yどんセンター eバンクセンター F Bセンター ローンセンター |
| 地域支援部 | ソリューショングループ 国際ビジネス推進室 地域開発室 公務金融室 福岡事務所 沖縄事務所 |
| 医業支援部 | |
| 自然部 | |
| 営業管理部 | 営業管理グループ 預り資産管理グループ ローン管理室 |
| 融資部 | 審査グループ 事業再生支援室 融資企画グループ K e y M a n 共同化推進室 融資事務管理センター |
| 市場金融部 | 市場企画グループ 市場営業グループ 投資有価証券グループ 市場事務グループ 外為事務グループ |
| 事務統括部 | 事務統括グループ 事務管理支援グループ 事務集中センター |
| I T統括部 | I T統括グループ I T開発グループ |
| 経営企画部 | 経営企画グループ 経営統合推進室 サステナビリティ推進室 デジタル戦略室 収益管理室 東京事務所 |
| 人事部 | 人事グループ 人材開発グループ 人事厚生グループ 生活健康相談室 |
| 総務部 | 総務グループ よかど鹿児島グループ 文書管理センター |
| 秘書室 | |
| C R統括部 | 経営法務室 内部統制室 マネー・ローンダリング等金融犯罪対策室 |
| 監査部 | 監査企画グループ 監査グループ |

(2020年10月15日)

【新組織（13部1室）】

| | |
|---------------|--|
| 営業統括部 | 営業統括グループ 営業店サポート室 お客様サービス室 I Tビジネス推進室 ダイレクトチャネル統括センター P a yどんセンター eバンクセンター F Bセンター ローンセンター |
| 地域支援部 | ソリューショングループ 国際ビジネス推進室 地域開発室 アグリ事業開発室 福岡事務所 沖縄事務所 |
| 医業支援部 | |
| 営業管理部 | 営業管理グループ 預り資産管理グループ ローン管理室 |
| 融資部 | 審査グループ 企業サポート室 融資企画グループ K e y M a n 共同化推進室 融資事務管理センター |
| 市場金融部 | 市場企画グループ 市場営業グループ 投資有価証券グループ 市場事務グループ 外為事務グループ |
| 事務統括部 | 事務改革室 事務管理支援グループ 事務集中センター |
| I T統括部 | I T統括グループ I T開発グループ |
| 経営企画部 | 経営企画グループ サステナビリティ推進室 デジタル戦略室 収益管理室 東京事務所 |
| 人事部 | 人事改革室 人事グループ 人材開発グループ 人事厚生グループ 生活健康相談室 |
| 総務部 | 総務グループ よかど鹿児島グループ 文書管理センター |
| 秘書室 | |
| C R統括部 | 経営法務室 内部統制室 マネー・ローンダリング等金融犯罪対策室 |
| 監査部 | 監査企画グループ 監査グループ |

(2021年4月1日)